SỞ Y TẾ BẮC NINH

BỆNH VIỆN UNG BƯỚU

Số:         /TB-BVUB

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày       tháng 07 năm 2025

THÔNG BÁO

Thanh toán và nhận lại tiền dư tạm ứng của người bệnh khám bệnh không

có thẻ Bảo hiểm y tế năm 2021; năm 2022 (bổ sung)

Quý 3/2024; Quý 1/2025

(Lần 1 )

Căn cứ Nghị quyết số 111/NQ-HĐND ngày 11 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Bắc Giang Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh thuộc

danh mục do Quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán, Giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh do

ngân sách nhà nước thanh toán, Giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc

danh mục do quỹ Bảo hiểm y tế thanh toán mà không phải là dịch vụ khám bệnh,

chữa bệnh theo yêu cầu áp dụng tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của Nhà nước

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Quyết định số 1327/QĐ-UBND ngày 29 tháng 11 năm 2021 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc giao quyền tự chủ tài chính đối với các đơn vị sự nghiệp công

lập trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2022-2025.

Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh thông báo các cá nhân (có tên trong danh

sách chi tiết kèm theo) đến khám, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của

Quỹ BHYT trong thời gian từ tháng 10/2021; tháng 3/2022 (bổ sung); Quý 3/2024;

Quý 1/2025 chưa thanh toán và còn dư tiền tạm ứng đến Bệnh viện Ung bướu Bắc

Ninh (Phòng Thanh toán viện phí) trong giờ hành chính để hoàn tất thủ tục thanh

toán và nhận lại tiền tạm ứng còn dư.

 (Chi tiết danh sách kèm theo)

Vậy Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh xin thông báo rộng rãi lần 1 trên Website

bệnh viện đến hết ngày 15/08/2025 để các cá nhân có tên trong danh sách đến hoàn

thiện thủ tục thanh toán và nhận lại tiền tạm ứng còn dư (Khi đi mang theo Phiếu

tạm ứng Bệnh viện đã cấp).

Sau thời gian thực hiện thông báo rộng rãi (03 lần), nếu các cá nhân không đến

hoàn thiện thủ tục nhận lại tiền tạm ứng dư, Bệnh viện Ung bướu Bắc Ninh sẽ bổ sung

Quỹ đặc thù thực hiện hoạt động từ thiện hỗ trợ người bệnh ung thư có hoàn cảnh khó

khăn đang điều trị tại Bệnh viện theo Quy chế chi tiêu nội bộ./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế (B/c);

- BGĐ (để b/c);

- Các Khoa/phòng;

- KHTH (Đăng tải trên website bệnh viện);

- Lưu: VT, TCKT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Chu Mạnh Long

		2025-07-31T15:01:45+0700